
 

                          

ED-VCT-GIAM-00341 
EDICTO No. GIAM-00341-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SJ3-09121 se ha proferido Resolución No. 000321 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la propuesta de contrato de concesión No. SJ3-09121, por 
las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente  la  presente  Resolución  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes ADRIANA GONZALES ADARME, identificada con Cédula de  
Ciudadanía  No.  59.813 .924,  ANDERSON   MANUEL  BURBANO  DOMÍNGUEZ, identificado  
con  Cédula  de  Ciudadanía  No.  94.536.493,  o  en  su  defecto  procédase mediante edicto, 
de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede  el  recurso  de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia  procédase  a  la  desanotación  del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00342 
EDICTO No. GIAM-00342-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RLD-08001 se ha proferido Resolución No. 000319 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la propuesta de contrato de concesión No. RLD-08001, 
por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente  la presente  Resolución  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente SOCIEDAD INVERSIONES MINERAS LÓPEZ & LÓPEZ 
S.A.S., identificada con NIT. 900950550-1, por intermedio de su representante legal o quien 
haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede  el  recurso  de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-  Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese  el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00343 
EDICTO No. GIAM-00343-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RL9-08271 se ha proferido Resolución No. 000093 de noviembre 
30 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. RL9-08271, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍC ULO SEGUNDO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. RL9-
08271,  por lo expuesto  en la parte motiva de  la presente  Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la  Vicepresidencia de Contratación y Titulación al 
proponente RUPERTO HERNANDEZ URREA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.360.481, o en su  defecto,  procédase  mediante  edicto  de conformidad con el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la  presente  Resolución  procede el  recurso  de  reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación , de acuerdo 
con lo preceptuado  por el artículo  76 de la Ley  1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00344 
EDICTO No. GIAM-00344-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RGP-13141 se ha proferido Resolución No. 000116 de noviembre 
30 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. RGP-
13141, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. RGP-13141, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
sociedad proponente EXPLORACIONES SANTA  CRUZ S.A.S. , con NIT. 900990S86-5, por 
intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00345 
EDICTO No. GIAM-00345-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PL2-10022 se ha proferido Resolución No. 000314 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. PL2-10022, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. PL2-
10022, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
sociedad proponente SERVICIOS MINERO AMBIENTALES DE COLOMBIA S.A.S., identificada 
con Nit  No. 900535738-8, por intermedio del representante legal o a quien haga sus veces 
o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 
de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada  esta  providencia  procédase  a  la  desanotación  del 
área del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00346 
EDICTO No. GIAM-00346-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PHD-08411 se ha proferido Resolución No. 000310 de febrero 23 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Rechazar  la  propuesta  de  contrato  de  concesión minera No. PHD-
08411, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente   Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad proponente CARBOMINE S.A.S., identificada con NIT No. 
830.514:13533, a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto, 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00347 
EDICTO No. GIAM-00347-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OG5-11151 se ha proferido Resolución No. 000322 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.-  Rechazar  la  propuesta  de contrato  de concesión  minera  No. 
OGS-11151, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-  Entender  DESISTIDA  la propuesta  de contrato  de concesión  No. 
OG5-11151, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al 
proponente JUAN GUILLERMO ESPINOSA VELEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 
70.551.534, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su  notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a  la  desanotación  del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00348 
EDICTO No. GIAM-00348-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. KIH-08121 se ha proferido Resolución No. 000313 de febrero 27 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No KIH-
08121, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información  y  Atención   al  Minero  de  la  Vicepresidencia   de  Contratación  y  
Titulación  a  la sociedad proponente ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A., identificada 
con NIT 830127076-7, por  intermedio  de  su  apoderado,  o  en  su  defecto,  procédase  
mediante  edicto  de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00349 
EDICTO No. GIAM-00349-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. EEQ-111 se ha proferido Resolución No. 000195 de febrero 27 de 
2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: No inscribir el Silencio Administrativo Positivo protocolizado 
mediante la escritura pública No. 3331 del 29 de septiembre de 2016 de la solicitud de 
cesión de derechos presentada mediante el radicado No. 20165510191402 del 17 de junio 
de 2016 a favor del señor LUIS CARLOS ORTIZ RODRÍGUEZ, de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: RECHAZAR la solicitud de cesión parcial de derechos que le 
corresponden al señor JAIRO HERNÁNDEZ DÍAZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
19.091.375, en calidad de titular del Contrato de Concesión EEQ-111 a favor del señor LUIS 
CARLOS ORTIZ RODRÍGUEZ, identificado con la C.C No. 79.632.246, presentada mediante 
radicado No. 20165510191402 del 17 de junio de 2016, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO: RECHAZAR la solicitud de cesión parcial de derechos que le 
corresponden al señor JAIRO HERNÁNDEZ DÍAZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
19.091 .375, en calidad de titular del Contrato de Concesión EEQ-111 a favor del señor JOSÉ 
EMILSEN MOTTA SÁNCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.044.413, 
presentada mediante radicado No. 20165510197642 del 22 de junio de 2016, de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: No inscribir el Silencio Administrativo Positivo protocolizado mediante 
la escritura pública No. 00226 del 14 de febrero de 2017, de la solicitud de cesión de 
derechos presentada mediante radicado No.  20165510364802 del 18 de noviembre de 
2016 a favor del señor CRISTÓBAL RAMOS SACRISTÁN, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO QUINTO: RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos que le corresponden al 
señor JAIRO HERNÁNDEZ DÍAZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.091.375, en 
calidad de titular del Contrato de Concesión EEQ-111, a favor del señor CRISTÓBAL RAMOS 
SACRISTÁN, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.174.677, presentada mediante 
radicado No. 20165510364802 del18 de noviembre de 2016, de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SÉXTO: Negar por improcedentes las solicitudes presentadas por el señor 
CRISTIAN JOVANNY RODRÍGUEZ POMAR, de acuerdo con lo señalado en la parte motiva 
del presente acto y, como consecuencia; informar al Consejo Superior de la Judicatura para 
lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento a  los 
señores  JAIRO HERNÁNDEZ   DÍAZ,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía   No.  
19.091.375,  en  calidad  de  titular  del  Contrato de  Concesión  No.  EEQ-111,  LUIS  CARLOS   



 

                          

ORTIZ   RODRÍGUEZ,   identificado   con  la  cédula   de  ciudadanía No.  79.632.246;  JOSÉ  
EMILCEN  MOTTA  identificado   con   cédula   de   ciudadanía   No.   79.044.413 ; CRISTÓBAL  
RAMOS  SACRISTÁN ,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No.   4 .174.677 ;   y   al   
señor CRISTIAN  JOVANNY  RODRÍGUEZ  POMAR,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  
No.  14395502  o  en  su defecto  mediante  edicto,  conforme  a  lo establecido  en  el 
artículo  269  de  la  Ley  685  de  2001. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Contra la presente Resolución procede recurso de reposición, el cual 
podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo 
establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00350 
EDICTO No. GIAM-00350-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. GGB-111 se ha proferido Resolución No. 000142 de febrero 22 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR la solicitud de Cesión del30% de los Derechos Mineros 
derivados del Contrato de Concesión No. GGB-111 del señor WILLIAM ALBERTO PELAEZ 
RITIVA quien ostenta la calidad de titular, a favor del señor JOSÉ ARBEY PEREZ BAUTISTA, 
radicada con No. 20165510340162 del 21 de octubre de 2016, de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de esta providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CORREGIR en el Registro Minero Nacional el nombre de uno de los 
titulares del Contrato de Concesión No. GGB-111, con el fin que obre correctamente 
WILLIAM ALBERTO PELAEZ RITIVA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7311784, 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO: Una vez surtidas las actuaciones administrativas señaladas en el artículo 
quinto del presente acto administrativo, remítase la presente Resolución al Grupo de 
Catastro y Registro Minero, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO: REQUERIR al señor WILLIAM ALBERTO PELAEZ RITIVA, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 7 .311.784, en calidad de Cedente, para que allegue dentro 
del término de un (1) mes contado a partir de la notificación del presente acto 
administrativo: • El Documento de Negociación de derechos y obligaciones a favor del señor 
JOSÉ MIGUEL RAMOS identificado con cedula de ciudadanía 4.096.662 y • Acreditar que se 
encuentra al día en el cumplimiento de las obligaciones derivadas del Contrato de 
Concesión GGB-111, so pena de entender desistido el trámite de la cesión de derechos 
conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
PARÁGRAFO: Para poder ser inscrita la cesión en el registro minero nacional, el titular 
deberá acreditar que se encuentra al día en el cumplimiento de las obligaciones derivadas 
del Contrato de Concesión No. GGB-111. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación , notifíquese la presente Resolución en forma 
personal a los señores WILLIAM ALBERTO PELAEZ RITIVA, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 7.311.784 y JOSÉ MIGUEL RAMOS identificado con cédula de ciudadanía 
No.4.096.662 titulares del Contrato de Concesión No. GGB-111, y al señor JOSE ARBEY 
PEREZ BAUTISTA identificado con cédula de ciudadanía No.17.286.569 , en calidad de 
tercero interesado , o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el 
contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Una vez en firme el presente acto administrativo, remítase el 
expediente al Grupo de Evaluación de Modificaciones de Títulos Mineros para lo de su 
competencia; acto seguido y teniendo en cuenta la parte motiva del presente acto 



 

                          

administrativo remítase el expediente No. GGB-111 a la Vicepresidencia de Seguimiento, 
Control y Seguridad Minera, para los fines pertinentes. 
 
ARTÍCULO  SEXTO: Contra la presente  Resolución procede  recurso de reposición dentro 
de los diez (10) días siguientes  a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00351 
EDICTO No. GIAM-00351-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. IJJ-09171 se ha proferido Resolución No. 000143 de febrero 22 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos y obligaciones del señor 
ALVARO FRANCISCO ENCINALES LEÓN titular del Contrato de Concesión No. IJJ-09171, a 
favor del  señor  PEDRO LAGUNA ROJAS radicada mediante el escrito No.  20145510356042   
del  9  de  septiembre  de  2014 ,  de conformidad   con  lo  expuesto  en  la  parte  motiva  
del  presente  acto  administrativo. 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos y obligaciones del señor 
ALVARO FRANCISCO ENCINALES LEON titular del Contrato de Concesión No. IJJ-09171, a 
favor de la señora DIANA ISABEL SOTO TOVAR radicada mediante el escrito No. 
20145510376222 del22 de septiembre de 2014, de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva del presente acto administrativo. 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: RECHAZAR la solicitud de cesión de  derechos  y  obligaciones  del  
señor  OMAR ARBOLEDA  SALAZAR  titular  del  Contrato  de  Concesión  No.  IJJ-09171,  a  
favor del señor PEDRO LAGUNA ROJAS radicada mediante el escrito  No.  20145510356022  
del  9  de  septiembre  de  2014,  de conformidad   con  lo  expuesto  en  la  parte  motiva  
del  presente  acto  administrativo. 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación, notifíquese la presente Resolución en forma 
personal a los señores ALVARO FRANCISCO  ENCINALES  LEÓN,  identificado  con  cédula  
de  ciudadanía  No.  14.315.821  y  OMAR ARBOLEDA SALAZAR, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 91.100 .104 titulares del Contrato de Concesión No. IJJ-09171, al señor 
PEDRO LAGUNA ROJA identificado con cédula de ciudadanía No. 80.363.194  y  la señora  
DIANA  ISABEL  SOTO  TOVAR1  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No. 26.425.303, 
en calidad de terceros interesados, o en su defecto, procédase mediante Edicto, de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
 
ARTÍCULO QUINTO: En  firme  el  presente  acto  administrativo, remítase a la 
Vicepresidencia   de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, para lo de su competencia. 
 
 



 

                          

ARTÍCULO SEXTO: Contra la presente resolución procede recurso de reposición dentro de 
los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 de 
la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00352 
EDICTO No. GIAM-00352-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OG2-090419X se ha proferido Resolución No. 000290 de febrero 
23 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. OG2-090419X, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente  
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. OG2-
090419X, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente  la  presente  Resolución  a  través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia  de Contratación y 
Titulación a la proponente SOCIEDAD SORATAMA, identificada con Nit 900149186-7, por  
intermedio  de  su  representante  legal o quien  haga  sus  veces,  o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00353 
EDICTO No. GIAM-00353-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. LIA-15051 se ha proferido Resolución No. 000289 de febrero 23 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO   PRIMERO.-   Entender  desistido  el  trámite  de  la  propuesta  de contrato  de 
concesión  No.  LIA-15051,  por  las  razones  expuestas  en  la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. LIA-
15051, por lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a 
las proponentes DORIS ADRIANA CUBILLOS CHACON,  CC No. 39702725 y YOLANDA  
ZAMBRANO  BOLAÑOS,  CC No. 51571520, o en su defecto, procédase mediante edicto de 
conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00354 
EDICTO No. GIAM-00354-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OG2-090427X se ha proferido Resolución No. 000291 de febrero 
23 de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistido el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. OG2-090427X, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-  Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. OG2-
090427X,  por lo expuesto en la parte motiva de la presente  Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente  la  presente  Resolución  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la proponente SOCIEDAD SORATAMA, identificada con Nit 900149186-7 , por 
intermedio  de su representante  legal o quien  haga sus veces, o en su defecto, procédase  
mediante  edicto de conformidad  con el artículo  269  del Código  de  Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00355 
EDICTO No. GIAM-00355-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. QFH-15431 se ha proferido Resolución No. 000282 de febrero 23 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la oposición presentada por el señor DAIRO ARCINIEGAS 
GONZALEZ, titular del contrato de concesión  No. 01087-15,  dentro del trámite  de la 
propuesta de contrato de concesión No. QFH-15431, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente  proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-  Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación  a  la sociedad SERVICIOS GENERALES MULTIPLES S.A.S. ESP, identificada con Nit. 
900291201-6, proponente de la propuesta de contrato de concesión QFH-15431, por 
intermedio de su representante legal o quien haga sus veces y al señor DAIRO ARCINIEGAS 
GONZALEZ., titular del contrato de concesión No. 01087-15, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO  TERCERO.-  Contra  la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-  Ejecutoriada esta providencia continúese con el trámite 
administrativo de la Propuesta de Contrato de Concesión No. QFH-15431. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00356 
EDICTO No. GIAM-00356-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SB8-16241 se ha proferido Resolución No. 000298 de febrero 23 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ART ÍCULO  PRIMERO.-  Rechazar  la propuesta de contrato  de  concesión  minera  No. SB8-
16241, por lo expuesto  en la parte motiva de  la  presente  Resolución. 
 
ARTÍCULO  SEGUNDO.-  Entender desistido el trámite  de la propuesta  de contrato de 
concesión No. SB8-16241,  por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO  TERCERO.-  Notifíquese   personalmente   la  presente   Resolución   a  través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente LEONEL GALEANO PEREIRA, identificado con cédula de ciudadanía 
No. 1.038 . 114.248, o en su defecto, procédase  mediante  edicto  de conformidad  con el 
artículo  269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema  del Catastro Minero Colombiano y efectúese  el archivo  del referido 
expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          

ED-VCT-GIAM-00357 
EDICTO No. GIAM-00357-2018 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RD4-09331 se ha proferido Resolución No. 000111 de febrero 07 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato  de  Concesión Minera No.  RD4-
09331  respecto   de   la   sociedad   CETA   INGENIERIA SERVICIOS INTEGRALES S.A.S, por 
las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar el trámite de la propuesta de Contrato de Concesión No. 
RD4-09331, con los proponentes MANUEL HOYDEN GONZALEZ OSSA, ORLANDO RAMIRO 
CORDOBA RAMOS y CARLOS GILDARDO ARTEAGA  BURBANO. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la Sociedad CETA INGENIERIA SERVICIOS INTEGRALES S.A.S identificada con 
NIT: No. 9007917109, por intermedio de su representante  legal o quien haga sus veces y a 
los demás proponentes: MANUEL HOYDEN GONZALEZ OSSA  identificado con cedula de 
ciudadanía No.  18. 126.817,  ORLANDO  RAMIRO  CORDOBA   RAMOS  identificado  con 
cedula de ciudadanía No. 97.480 .066 y CARLOS GILDARDO ARTEAGA BURBANO 
identificado con cedula de ciudadanía No. 97.480.147, o en su defecto, procédase  mediante  
edicto  de  conformidad  con  el  artículo  269  del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.-Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-Ejecutoriada esta providencia procédase a la desactivación de la 
Sociedad  CETA  INGENIERIA  SERVICIOS  INTEGRALES S.A.S del Sistema del Catastro Minero 
Colombiano y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera a fin de  continuar  
con  el  trámite correspondiente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día veintiuno (21) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintisiete (27) de marzo de dos mil dieciocho (2018) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


